
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«22» мая 2023 г.                                                                             № 462 

 

О внесении изменений в муниципальную программу ЗАТО 

Видяево «Информационное общество», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево  

от 12.02.2019 № 121 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО 

Видяево от 26.12.2022 № 65 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»», в целях совершенствования системы программно-

целевого планирования бюджета ЗАТО Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу ЗАТО Видяево 

«Информационное общество», утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 121 (в редакции от 18.04.2023 № 376) согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Вестник Видяево» без приложений, со ссылкой 

о размещении полного текста постановления на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево         С. В. Богза 



                                                                                    Приложение  

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево  

 от «22» мая 2023 г. № 462 
 

Изменения в муниципальную программу 

«Информационное общество» (далее - программа) 

 

1. В паспорте программы, в разделе «Финансовое обеспечение программы»:  

- в строке «Всего по программе:» число «72705,17» заменить числом 

«72241,74»; 

- в строке «МБ:» число «70193,08» заменить числом «68767,31», в строке 

«2023 год» число «11135,69» заменить числом «7112,25», в строке «2024 год» 

число «11217,20» заменить числом «6654,81», дополнить строкой следующего 

содержания: «2025 год: 7160,06 тыс. руб.»; 

- в строке «ОБ:» число «2512,09» заменить числом «3474,43», в строке «2023 

год» число «464,72» заменить числом «481,29», в строке «2024 год» число «443,35» 

заменить числом «644,56», дополнить строкой следующего содержания: «2025 год: 

744,56 тыс. руб.». 

2. В подпрограмме «Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 1): 

2.1 В паспорте Подпрограммы 1, в разделе «Финансовое обеспечение 

подпрограммы»: 

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «34252,97» заменить числом 

«40032,84»,  

- в строке «МБ:» число «32540,23» заменить числом «37145,00», в строке 

«2023 год» число «5367,80» заменить числом «5263,29», в строке «2024 год» число 

«5407,67» заменить числом «4805,85», дополнить строкой следующего 

содержания: «2025 год: 5311,10 тыс. руб.». 

- в строке «ОБ:» число «1712,74» заменить числом «2887,84», в строке «2023 

год» число «308,60» заменить числом «449,68», в строке «2024 год» число «291,88» 

заменить числом «612,95», дополнить строкой следующего содержания: «2025 год: 

712,95 тыс. руб.». 

2.2. В разделе 2. Цели и задачи подпрограммы, таблицу «Целевые индикаторы 

Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 
Показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 

 

 

Источник 

данных 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

Доля публикаций в 

общем объеме 

публикаций газеты 

«Вестник Видяево» 

официальной 

% 60 60 65 65 70 75 80 Отчет МБУ 

«Редакция 

газеты 

«Вестник 

Видяево» 



информации ОМСУ 

ЗАТО Видяево  

Доля 

муниципальных 

правовых актов и их 

проектов, которые 

подлежат 

обнародованию, 

опубликованных в 

газете «Вестник 

Видяево» 

% 100 100 100 100 100 100 100 Анализ отдела 

организационн

о-правовой 

работы 

 

2.3. В разделе 3 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

таблицу изложить в новой редакции: 

 
Источники и 

направления 

расходов 

Объем финансирования (в тыс. руб.) 

Всего В том числе по годам 

2019 

 

2020 2021 2022 

 

2023 2024 2025 

Местный 

бюджет                   

37145,00 4645,58 5089,04 5664,67 6365,47 5263,29 4805,85 5311,10 

Областной 

бюджет 

2 887,84 221,79 262,00 347,82 280,65 449,68 612,95 712,95 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 40 032,84 4867,37 5351,04 6012,49 6646,12 5712,97 5418,80 6024,05 

 

2.4. Приложение к Подпрограмме 1 «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 

ЗАТО Видяево» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 

изменениям в муниципальную программу «Информационное общество ЗАТО 

Видяево» 

3. В подпрограмме «Развитие информационного общества в ЗАТО Видяево» 

(далее – Подпрограмма 2): 

3.1. В паспорте Подпрограммы 2, в разделе «Финансовое обеспечение 

подпрограммы»: 

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «38452,20» заменить числом 

«32208,90»; 

- в строке «МБ:» число «37652,85» заменить числом «31622,31», в строке 

«2023 год» число «5767,89» заменить числом «1848,96», в строке «2024 год» число 

«5809,53» заменить числом «1848,96», дополнить строкой следующего 

содержания: «2025 год: 1848,96 тыс. руб.»; 

- в строке «ОБ:» число «799,35» заменить числом «586,59», в строке «2023 

год» число «156,12» заменить числом «31,61», в строке «2024 год» число «151,47» 

заменить числом «31,61», дополнить строкой следующего содержания: «2025 год: 

31,61 тыс. руб.». 

3.2. В разделе 2. Цели и задачи подпрограммы таблицу № 1 «Целевые 

индикаторы Подпрограммы» изложить в новой редакции: 



 

 

Показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

Изм 

Значение показателя 

(индикатора) 

 

 
 

 

Источник 

данных 

2
0
1
9
 

го
д

 

2
0
2
0
 

го
д

 

2
0
2
1
 

го
д

 

2
0
2
2
 

го
д

 

2
0
2
3
  

го
д

 

2
0
2
3
 

 г
о
д

 

2
0
2
4
 

 г
о
д

 

2
0
2
5
 

 г
о
д

 

Доля 

выполнение 

плана комплекса 

мероприятий по 

внедрению и 

использованию 

ИКТ  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

Анализ 

сектора ИТ, 

отчет 

руководителе

й 

структурных 

подразделени

й 

администраци

и и 

подведомстве

нных 

учреждений 

Доля 

предоставления 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг по 

принципу 

«одного окна»  

% 80 80 85 85 0 0 0 0 

Данные 

руководителя 

МФЦ ЗАТО 

Видяево 

 

3.3. В разделе 3 «Объемы и источники финансирования» таблицу № 2 

«Структура финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

Источники и 

направления 

расходов 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

В том числе по годам 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Местный 

бюджет 

31622,3

1 
6902,54 6619,97 6923,11 5629,81 1848,96 1848,96 1848,96 

Областной 

бюджет 

(на условиях 

со 

финансиров

ания) 

586,59 142,18 140,71 134,81 74,06 31,61 31,61 31,61 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Всего: 
32208,9

0 
7044,72 6760,68 7057,92 5703,87 1880,57 1880,57 1880,57 

 

3.3. Приложение к Подпрограмме 2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 

изменениям в муниципальную программу «Информационное общество ЗАТО 

Видяево» 

 

 


